VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

POLYFUNKČNÍ DŮM

POLYFUNCTIONAL BUILDING

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Vojtěch Pavlík

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. ONDŘEJ FUCIMAN, Ph.D.

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student Bc. Vojtěch Pavlík
Název Polyfunkční dům
Vedoucí práce Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D.
Datum zadání 31. 3. 2016
Datum odevzdání 13. 1. 2017

V Brně dne 31. 3. 2016

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

- (1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatkem a přílohami;
- (2) Katalogy a odborná literatura;
- (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění zákona č. 350/2012 Sb.;
- (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.;
- (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb.;
- (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.;
- (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby objektu polyfunkčního domu.

Cíle: Vyřešení dispozice zadaného objektu s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1, D.1.3 a D.1.4. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy objektu a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešeného objektu, prostorovou vizualizaci objektu a technické listy použitých materiálů a konstrukcí. Část D.1.4 bude vypracována ve formě schématických výkresů a příslušných technických zpráv. Výkresová část bude obsahovat výkresy situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkresy sestavy dílců, popř. výkresy tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce.

Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr". VŠKP bude mít strukturu dle manuálu umístěného na www.fce.vutbr.cz/PST/Studium.

STRUKTURA DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce

Abstrakt

Diplomová práce řeší novostavbu polyfunkčního domu v městě Třebíč. Cílem této práce je vypracovat projektovou dokumentaci pro provedení stavby. Jedná se o samostatně stojící objekt o pěti nadzemních podlažích a jedním podzemním. Prostory, které slouží pro provoz v prvním nadzemním podlaží a druhém nadzemním podlaží jsou provozně odděleny. Tři nadzemní podlaží jsou určeny pro obývání 30-40 osob.

Klíčová slova

Polyfunkční dům
Projekční kancelář
Nadzemní podlaží
Podzemní podlaží
Maloobchod
Plochá střecha

Abstract

Diploma thesis deals with a new polyfunctional building with in the town Třebíč. The aim of this work is to develop design documents for building construction. It is detached building with five above-ground floors and one basement. Spaces that are used to operate on the first floor and second floor are operationally separated. Three floors are intended for occupancy 30 – 40 persons.

Keywords

Polyfunctional building
Design office
Above-ground floor
Basement
Shop
Flat roof

Poděkování

Rád bych vyjádřil poděkování vedoucímu bakalářské práce Ing. Ondřeji Fucimanovi, Ph.D. za jeho čas, odbornou pomoc a další cenné rady při zpracování mé diplomové práce.

Bibliografická citace VŠKP

Bc. Vojtěch Pavlík *Polyfunkční dům*. Brno, 2017. 40 s., 786 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Ondřej Fuciman, Ph.D.

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 4. 1. 2017

Bc. Vojtěch Pavlík
autor práce

Úvod

Tato diplomová práce se zabývá dispozičním a konstrukčním provedením polyfunkčního domu. Projektovanou stavbou je polyfunkční dům s maloobchody v prvním nadzemním podlaží, projekčníma kancelářemi v druhém nadzemním podlaží a protory určené pro bydlení v třetím až pátém nadzemním podlažím. Pozemek, na kterém je objekt umístěný, se nachází v okrese Třebíč v městě Třebíč.

Jedná se o samostatně stojící objekt o pěti nadzemních a jednom podzemním podlažím. Prostory, které slouží pro provoz obchodu a kanceláří jsou provozně odděleny od obytné části. Zbylé prostory jsou určeny pro bydlení a pro domovní vybavení. Obytné prostory jsou ve třech nadzemních podlažích a jsou propojeny schodištěm a výtahem. Vstupní dveře do provozovny a obytných prostor jsou z jižní strany, vjezd do podzemních hromadných garáží o patnácti parkovacích stání je z východní strany. Objekt je zastřešený jednoplášťovou plochou střechou.

Celá diplomová práce je členěna do sedmi částí, kromě hlavní textové části, ve které je průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technické zprávy. První části jsou přípravné a studijní práce, ve kterých jsou obsaženy studie navrhované stavby, podklady výrobců. Do druhé části je zařazen situační výkres širších vztahů, celkový situační výkres a koordinační situační výkres. Třetí část se zabývá architektonicko – stavebním řešením, kde jsou obsaženy všechny půdorysy, řezy a pohledy stavby.

[…]


Kategorie radonového indexu na pozemku byla stanovena jako střední, tedy byla ve skladbě navržena příslušná izolace. Ochrana před hlukem z vnějšího prostředí bude zajištěna konstrukcemi polyfunkčního domu, které splňují kritéria pohlcení zvuku.

S ohledem na polohu a druh cílové dopravy lze konstatovat, že základní hladina hluku ve venkovním prostoru nebude překročena a ve smyslu metodických pokynů pro výpočet hlukových ochranných pásem od komunikací, nebude doprava považována za liniový zdroj hluku a neovlivní negativním způsobem užívání stavby.

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

POLYFUNKČNÍ DŮM – D.1.2 TECHNICKÁ ZPRÁVA

POLYFUNCTIONAL BUILDING

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Vojtěch Pavlík

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. ONDŘEJ FUCIMAN, Ph.D.

BRNO 2017

Zemní práce

Sejmutá ornice bude uskladněna na deponii v severní části parcely a po dokončení stavby bude kompletně použita pro rekultivaci a pro finální úpravy. Zemina z výkopu rýh bude odvezena na skládku vzdálenou 3km od stavebního pozemku, případně využita k terénním úpravám.

Založení objektu

Šířka a hloubka základových konstrukcí jsou dimenzovány na únosnost základové spáry 365 kPa a v nezámrazné hloubce 4500 mm (suterén) pod úrovní upraveného terénu. Parametry zeminy a hloubku základové spáry je nutno před betonáží ověřit autorizovaným geologem a tuto skutečnost zapsat do stavebního deníku. Objekt je založen na monolitických základových pasech z prostého betonu třídy C20/25 a základových patkách c20/25 o rozměrech dle výpočtu v složce č.7 – Výpočet základových konstrukcí. V žádném případě nesmí hloubka založení klesnout pod nezámraznou hloubku. Betonáž bude provedena přímo do výkopu. Betonáž základových konstrukcí nesmí být provedena na podmáčenou základovou spáru. Je nutná přejímka základové spáry autorizovaným geologem.

Svislé konstrukce

Jako nosné obvodové konstrukce je vytvořen monolitický příčný skelet s výplňovým zdivem z Porfixu tloušťku 300 mm. Obvodové zdivo tl. 300 mm je vyžděno celoplošně na lepidlo s tepelnou izolací tl. 160mm, vnitřní nosné zdivo tl. 300 mm je z bloků Porfix HL celoplošně na lepidlo, příčky tl. 150 /100 mm jsou vyžděny z bloků Porfix celoplošně na lepidlo.

Vodorovné nosné konstrukce

Stropní konstrukce jsou řešeny monolitickou deskou tloušťky 220 mm. Byl použit beton třídy C20/25 a množství výztuže dle výpočtu statika. Nosníky POT budou monoliticky spojeny s ztužující železobetonovou stěnou kolem schodiště a výtahové šachty. Minimální uložení nosníků POT je 125 mm. Nosníky POT budou při betonáží podepřeny montážními stojkami ve vzdálenosti max. 1500 mm. V místě věnců bude stropní konstrukce vyztužena podporovými příložkami tvaru L po 400 mm.

Prostupy stropy pro instalace je třeba vynechat dle samostatných částí projektové dokumentace – Zdravotechnika, Ústřední vytápění, Domovní plynovod. Prostupy stropy je nutné vyztužit dle schématu výrobce a je nutné jejich předání statikem a zápis do stavebního deníku. Překlady jsou navrženy ze systému Porfix.

Střecha

Nosná konstrukce jednoplášťové střechy je tvořena monolitickou železobetonovou deskou. Skladba střechy viz příloha ve složce č.7.

Schodiště

Vnitřní schodiště budou železobetonové monolitické. Schodiště z 1PP do 5NP bude obloženo keramickou dlažbou. Z boku schodiště bude kotveno ocelové leštěné zábradlí. Schodiště je dvouramenné, počet a výška stupňů dle dokumentace. Toto schodiště má vlastní základ z prostého betonu C16/20. Vnitřní schodiště bude monoliticky spojeno s obvodovou monolitickou stěnou.

Mechanická odolnost a stabilita

Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání nemělo za následek: zřícení stavby nebo její části, větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození jiných částí stavby nebo technických zařízení anebo instalovaného vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce. Mechanická odolnost a stabilita stavebních konstrukcí, navržených v této projektové dokumentaci, je podrobně zhodnocena ve Stavebně konstrukční části.

Závěr

Diplomová práce je zpracována v rozsahu zadání. Obsahuje studie objektu, situační výkresy, všechny výkresy potřebné pro architektonicko – stavební řešení a stavebně konstrukční řešení.

Při vypracovávání této diplomové práce jsem narazil na spoustu konstrukčních řešení a nových informací, o kterých jsem dříve nevěděl. Jejich studování a hledání vhodných řešení budou určitě pro mě v budoucnu přínosem.

Výstupem této diplomové práce je projektová dokumentace polyfunkčního domu s obchody a projekční kanceláří. Objekt je navržený na rovinatém terénu s pěti nadzemními a jedním podzemním podlažím. Konstrukční systém je monolitický příčný skelet. Konstrukce střechy je volená jako jednoplášťová střecha.
