POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: **Bc. Vojtěch Pavlík**

Oponent diplomové práce: **Ing. Radim Kučera**

Název diplomové práce: **Polyfunkční dům**

Shrnutí diplomové práce:

Diplomová práce s názvem Polyfunkční dům zpracovaná v akademickém roce 2016 / 2017, splňuje požadavky stanovené zadáním diplomové práce. Práce zpracovává prováděcí dokumentaci pěti podlažního polyfunkčního domu se suterénem. K práci je přiloženo požárně bezpečnostní řešení a stavebně fyzikální posouzení vybraných částí objektu, konstrukčních detailů, posouzení denního osvětlení a doby dozvuku.

Po grafické a technické stránce je práce zpracována na dobré úrovni. Práce by měla obsahovat alespoň základní schémata vnitřních instalací. Posouzení konstrukcí z hlediska kročejové a vzduchové neprůzvučnosti je nedostačující. V projektu by měli být zpracovány kritičtější konstrukční detaily, než ty které jsou zpracovány. Tyto části v této práci chybí. Studie by mohla být zpracována podrobněji a s vizualizací a větší pečlivostí.

Připomínky k diplomové práci:

Složka č. 1 – Přípravné a studijní práce

- Popište, jak je stanoven počet parkovacích míst.
- Ze studií není jasné fungování objektu. Objasněte jak je řešena vnitřní dispozice z hlediska nábytku a vnitřního vybavení. Jak u bytu, tak v jednotlivých provozovnách.

Složka č. 2 – Situační výkresy

- Pro jaké vozidla je určeno obratiště za budovou?

Složka č. 3 a 3.1 – Architektonicko stavební řešení

- K jakému účelu slouží místnosti s názvem Sklep v podlažích 1 až 5.
- Jak je řešení odvětrání vnitřních prostor místností WC, Koupelna atd. v jednotlivých podlažích? Z výkresů to není patrné.
- Kde bude v bytech umístěna pračka?
- Jaké jsou požadavky na mezi bytové příčky z hlediska akustiky a objasněte zda jsou zde tyto požadavky splněny.
- Objasněte konstrukci schodišťového prostoru. Kombinace železobetonových stěn a zdiva?

- Popište konstrukci schodiště, a jak je řešeno zabránění přenosu kročejového hluku do jednotlivých bytů?
- Popište konstrukční systém celého objektu, a co jsou hlavní nosné prvky a jak je řešeno ztužení v příčném a podélném směru?
- V 1. PP je uvedena dilatace, popište, k čemu tato dilatace v tomto podlaží slouží.
- Jak je řešeno odvětrání garáží v 1. PP?

Složka č. 4 – Stavebně konstrukční řešení

- Jak je řešeno vedení instalací přes hydroizolaci u základů? Z výkresů není patrné, kudy jsou tyto instalace vedeny a jak jsou řešeny prostupy.

Složka č. 5 – Požárně bezpečnostní řešení

- Ve výkresech objasněte vyznačení požárně nebezpečného prostoru a jeho zakreslování.

Složka č. 6 – Tepelně technické posouzení

- Jak se provádí posouzení tepelné stability v letním a zimním období a zdůvodněte volbu posuzované místnosti.
- Zdůvodněte volbu kritické místnosti na výpočet denního osvětlení.

Hodnocená diplomové práce svým obsahem a úrovní odpovídá požadavkům, které jsou na diplomovou práci kladeny, obsahuje ale výše zmíněné nedostatky.

Autor práce prokázal dobré znalosti v oboru pozemního stavitelství.

Klasifikační stupeň ECTS: C/2

V Brně dne 16. 1. 2017

.....

Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4